
ゆしまの郷便り
平成２７年８月１日発行

平成２７年８月の予定
音楽療法・・・・・８日

床屋・・・・・・・２４日

美容院・・・・・・３日

書道クラブ・・・・１日

カラオケクラブ・・２２日

ミルキーホーム園児・・毎週火曜日

★★★行事食★★★
そば打ち・・・・・・・・７日

ふるさとの味・・・・・・未定

介護負担限度額認定証と介護保険負担割合証について

介護負担限度額認定証の更新申請をされたご家族様は、ご自宅に認定証が

届きましたら施設に８月１５日頃までにご持参下さい。お持ち頂けない場

合は、お部屋代、お食事代の減額が受けられませんので、ご注意ください。

また、介護負担割合証は、全ご利用者様に区役所からご自宅に郵送されま

すので、こちらも８月１５日頃までにご持参をお願いいたします。

※介護負担割合証とは、所得金額が１６０万円以上の方が介護保険料が

１割負担から２割負担に変更となります。

お知らせ

８月から１０月まで、教職員免許取得希望者社会福

祉施設における介護等体験の実習生が来ます。

各フロアーでコミュニケーションを中心に大学生が

勉強に来ますので、よろしくお願い致します。

また、彰栄福祉専門学校や、東京医療保健大学の学

生さんも随時実習にフロアーに入りますので温かく

見守って下さい。

ご理解とご協力をお願い致します。

ゆしまの郷家族会からのお知らせ（８月１日号）

暑中お見舞い申し上げます。７月の七夕まつり、９階

から遠望した恒例の隅田川花火も終えて愈々８月、盛

夏も後半戦です。元気にこの夏乗り切りましょう。

１．４月から始めている家族会としての資源回収（リ

サイクル処理）については先月号でもお知らせしまし

たがまだまだ数量僅かで、ご家族からの持ち込み大い

に歓迎します。

業者の回収都合もあり、出来れば毎月月末頃を目途に

お持ち下さい。（受付に声をかけて貰えば対応します）

２．ご既承のとおり介護保険制度に関連し、今年４月

に介護報酬改定、特養入居基準変更（介護度３以上）

等一連の改訂がありました。又この８月からは利用者

の所得や資産に基づく介護保険費用自己負担割合の引

き上げとか施設内食費・居住費の一部値上げ等々介護

に関する状況が大きく変わりつつあります。毎年大幅

に増大する社会保障（医療・介護・年金）経費削減の

一環ですが私共全てに大きく関係する問題であるだけ

にその他老後の諸問題も含め現在の状況や今後の見通

しなど充分注視して行きたいと思います。

毎月、第一土曜日は書道クラブの日です。みなさん真剣な表情で書かれていました。

第二土曜日は音楽療法の日です。歌だけでなく体も動かしたりして楽しまれております。

みんなでラジオ体操、うんこ出すマン体操をしている様子です。ﾏｯｻｰｼﾞ師の勝田さんを見ながら体操す

る方。ﾋﾞﾃﾞｵを見て体操する方。すでに体操を覚えてしまっている方もいらっしゃいます。

川本歯科による口腔ケアの指

導を定期的に行っています。

かちどき薬局によるメイクやハン

ドマッサージを開催しました。

ﾘｰﾀ゙ ｰの水藤寛子です。

思いやりのある笑顔がいっ

ぱい溢れるﾌﾛｱｰにしていきたい

と思います。色々相談などして

下さい。よろしくお願いし

ます。

ｻﾌ゙ ﾘｰﾀ゙ ｰの吉田信廣です。

利用者様から安心感と信頼

を与えられるようなｻﾌﾞﾘ ﾀーﾞｰ

を目指し、利用者様にとっ

て安全なﾌﾛｱｰを目指します。

ｻﾌﾞﾘー ﾀﾞｰの岩田正幸です。

2.3階はご利用者様が多い

為、忙しい日々ですが職員

一同皆様が、より良い暮ら

しが出来ますよう頑張って

います。これからも宜しく

お願いします。
鈴木宏です。

利用者様一人ひとりに

寄り添いゆっくりと、

優しく丁寧に良い介護

が出来るように頑張り

ます。

松崎祐希です。

利用者様、ご家族

様共に楽しく過ごせ

る時間を提供できる

明るいﾌﾛｱｰを目指し

て頑張ります。

後藤早希です。

皆さんが話し掛けや

すい職員になりたいで

す。よろしくお願いし

ます。

鶴岡徹大です。

利用者様に負けないくら

いの元気と笑顔で頑張っ

て参りますので今後とも

どうぞ宜しくお願い致し

ます。

野崎佳一です。

まだまだ経験不足ではあ

りますが、ご利用者様達

に穏やかで楽しく過ごし

て頂けるように務めてい

きたいと思います。

高祖崇洋です。

ご利用者様が笑顔

で楽しく生活が出来

る様にお手伝いでき

ればと思っておりま

す。

２・３階職員紹介

ご協力のお願い

８月３０日に町内会（天梅会）の子供祭がゆしま

の郷の建物の周辺で行われます。駐車場も使用す

る為、車での面会はお控え下さい。ご協力をお願

い致します。

施設内でのお忘れ物が何点か

ございます。

面会時に使用されているスリッ

パ入れの棚の上に忘れ物を保管

してありますので、ご確認をお

願い致します。

持ち主が現れない時は、施設で

処分させて頂きますので、よろ

しくお願い致します。
第４土曜日恒例のカラオケクラ

ブのご様子です。


